Дополнительное соглашение к Договору на оказание услуг № ______ от ________ (АГЕНТСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ об осуществлении деятельности по приему платежей грузополучателей, направленных на исполнение денежных обязательств перед заказчиком по оплате грузов)
г. Москва                                                                                                          "___"________ 2014 г.

_____________, именуем__ в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице _____________, действующ___ на основании _____________, с одной стороны, с одной стороны, и ООО «ТК ЖелдорАльянс», в лице генерального директора Доценко Р.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. По настоящему Соглашению Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство за вознаграждение совершать от своего имени, но за счет Принципала действия по приему платежей грузополучателей, направленных на исполнение денежных обязательств перед Заказчиком по оплате товаров (грузов), указанные в подп. 2.1.1 настоящего Соглашения, а Заказчик обязуется уплатить Исполнителю вознаграждение за исполнение поручения.

1.2. Выдача получателям груза производится только при условии внесения ими в полном объеме платежей, предусмотренных п. 1.1. настоящего Соглашения.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Во исполнение поручения по настоящему Соглашению совершать следующие действия:

- осуществлять деятельность по приему платежей грузополучателей в целях исполнения денежных обязательств грузополучателей перед Заказчиком;

- перечислять полученные от грузополучателей (грузоотправителей) денежные средства за вычетом своего вознаграждения в соответствии с п.3.2. настоящего Соглашения на расчетный счет Заказчика 1-го и 15-го числа каждого месяца.
2.1.2. Исполнять поручение по настоящему Соглашению надлежащим образом, в интересах Заказчика и руководствуясь указаниями Заказчика.

2.1.3. В течение _____ дней после окончания очередного месяца представлять Заказчику отчеты о выполнении настоящего поручения.

К отчету Исполнителя должны быть приложены необходимые доказательства расходов, произведенных Исполнителем за счет Заказчика.

2.1.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. В целях исполнения Соглашения заключить по согласованию с Заказчиком субагентское соглашение с субагентом, оставаясь ответственным перед Заказчиком за действия субагента.

2.2.2. Своевременно и в полном объеме получать вознаграждение за выполнение поручения.

2.2.3. Отступить от указаний Заказчика, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Заказчика и Исполнитель не мог предварительно запросить Заказчика либо не получил ответ на свой запрос в течение 1 (одного) дня после его отправки.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Предоставить Исполнителю необходимые для выполнения настоящего поручения достоверные сведения об условиях продаж товаров (грузов) грузополучателям Заказчиком, в том числе размер платежа за товар, в момент передачи Заказчиком груза для доставки в соответствии с договором на оказание услуг.
2.3.2. Принять все исполненное по настоящему Соглашению и рассмотреть отчет Исполнителя в кратчайший срок с даты получения.

Заказчик, имеющий возражения по отчету Исполнителя, должен сообщить о них Исполнителю в течение 10 (десяти) дней со дня получения отчета. В противном случае отчет считается принятым Заказчиком в последний день срока, установленного настоящим Соглашением.

2.3.3. Выплачивать Исполнителю вознаграждение в размере и порядке, определенных в п. 3 настоящего Соглашения.

2.3.4. Возмещать Исполнителю расходы, понесенные им в ходе выполнения поручения.

2.3.5. Своевременно выдать Исполнителю доверенность (доверенности) на совершение действий, предусмотренных настоящим Соглашением.

2.3.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать представления Исполнителем отчета с приложением всех необходимых документов.

2.4.2. Контролировать ход выполнения поручения Исполнителем.

2.4.3. Совершать другие действия, предусмотренные законом или настоящим Соглашением.

3. Агентское вознаграждение и порядок расчетов
3.1. Вознаграждение Исполнителя составляет 2 % от полученных Исполнителем денежных средств от грузополучателей, но не менее 100 рублей.

3.2. Вознаграждение, установленное п. 3.1 настоящего Соглашения, выплачивается Исполнителю следующим образом: размер вознаграждения удерживается Исполнителем из перечисляемых им Заказчику денежных средств, установленных п.2.1.1. настоящего Соглашения.
4. Ответственность по соглашению
4.1. В случае нарушения Исполнителем срока перечисления Заказчику денежных средств, установленного подп. 2.1.1 настоящего Соглашения, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки в размере 0,01% от несвоевременно перечисленных денежных средств за каждый день просрочки.

4.2. В случае нарушения Заказчиком срока выплаты вознаграждения, установленного п. 3.2 настоящего Соглашения, и/или срока оплаты (возмещения) расходов, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере 0,01% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Изменение и прекращение соглашения
5.1. Настоящее Соглашение может быть изменено или прекращено по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Соглашения путем направления письменного уведомления Исполнителю. Соглашение считается расторгнутым с момента получения Исполнителем уведомления Заказчика, если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения Соглашения. В случае отказа от настоящего Соглашения Заказчик обязан незамедлительно после направления уведомления Исполнителю распорядиться своим имуществом, находящимся в ведении Исполнителя, и не позднее 5 дней произвести выплату причитающегося Исполнителю вознаграждения за действия, совершенные им до прекращения Соглашения.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от настоящего Соглашения путем направления письменного уведомления Заказчику. Соглашение считается расторгнутым с момента получения Заказчиком уведомления Исполнителя, если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения Соглашения. Исполнитель обязан принять меры, необходимые для обеспечения сохранности имущества Заказчика. Заказчик должен незамедлительно распорядиться своим находящимся в ведении Исполнителя имуществом. Исполнитель, отказавшийся от настоящего Соглашения, сохраняет право на вознаграждение за действия, выполненные им до прекращения Соглашения.

6. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и положениями договора на оказание услуг.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2014 года. Если ни одна из сторон настоящего Соглашения не заявит о его расторжении за 10 (десять) рабочих дней до окончания срока его действия, то Соглашение считается пролонгированным на один год на тех же условиях. Такой же порядок пролонгации сохраняется на последующие периоды.
6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

ООО "ТК ЖелдорАльянс"

Юридический адрес:

107113, г. Москва, ул. Сокольнический вал, д. 37/10, стр. 6
Почтовый адрес:

107113, г. Москва, ул. Сокольнический вал, д. 37/10, стр. 6
тел/факс (495) 980-24-44

ИНН 7718966361 КПП 771801001

р\сч 40702810301000000997
в банке: в Филиале ОАО АКБ "РБР" в г. Москве

к\сч 30101810400000000818

БИК 044585818

ОКПО 27980305

ОКВЭД 60.10

ОКАТО 45263591000

ОКОГУ 4210014

	Заказчик:

___________________________________

Юридический адрес:

_________________, _________________

___________________________________

Почтовый адрес:

_______________, ____________________

____________________________________

тел/факс (______)____________________

ИНН _______________________________
КПП _______________________________
р/сч ________________________________

в банке: ____________________________
к/cч ________________________________

БИК _______________________________
ОКПО _____________________________
ОКВЭД ____________________________

ОКАТО ____________________________

ОКОГУ ____________________________

Подписи и печати сторон:

	Исполнитель:

_______________________

М.П.
	Заказчик:

                   ________________________
М.П.

Исполнитель                                                                               Заказчик
_______________                                                                       ________________